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श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
सार-संक्षेपीकरण 


विषय: नेपालको संविधानको धारा १३३(२) र (३) बमोजिम परमादेश लगायत जो चाहिने 
आज्ञा, आदेश वा पुर्जी जारी गरीपाउँ । 


जना १० को वा.भई आफ्नो हकमा समेत क्वयेर युथ ग्रुप (0०८८ ४००४ 0100) 


पेशश) को का.स. सदस्य जि. ललितपुर ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १६ बस्ने बर्ष निवेदक 
२१ को रुक्शना कपाली ......9.%09.2(2%%) १ 
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चेन्ज (6 णि 
12८) को कार्यकारी निर्देशक जि. काठमाण्डौं म.न.पा. वाडा नं. १४ बस्ने बर्ष 









३२ को इशान रेग्मी .........., ०0 “90:10: १ 
० विरुद्ध 

%८ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय, सिंहदरवार, काठमाण्डौ समेत ............... १ विपक्षी 
१, 172 १. रिट निवेदनको व्यहोरा: नेपालको संविधान, सम्मानित सर्वोच्च अदालतबाट प्रतिपादित नजिर 
15 ८) नरे सिद्धान्त लगायत अन्तर्राष्ट्रिर मानव अधिकार कानून, मापदण्ड एवं अभ्यासहरुले प्रत्येक 
॥। हलो टु) व्यक्तिहरुको लैङ्गिक पहिचान स्व:अनुभूतिको आधारमा निर्धारण हुने र सोही अनुरुप नागरिकता 
6) छु लगायतका व्यक्तिगत परिचय जनाउने कागजप्रमाणको आधारमा सम्मानपूर्ण जिवनयापन गर्न 
१7 पाउने अधिकार प्रदान गरेको भए तापनि हामी यी अधिकारबाट बन्चितीकरणमा पारिएका छौ । 
2 २ यस सम्बन्धमा प्रचलनमा रहेका नागरिकता ऐन, नियमावली, कार्यविधी र निर्देशिका लगायतका 
77. टपर नीतिनियम तथा कानुनमा भएका व्यवस्थाहरुले यस जनसंख्यामा रहेको सबैखाले 
नग विविधताहरुलाई समेट्न नसक्नुका साथै यस्ता सिमान्तकृत व्यक्ति तथा जनसंख्यालाई वास्तविक 
(90 अर्थमा परिभाषित गर्न सकेको छैन । त्यसैगरी राज्यले लैङ्िकताको आधारमा हामी माथि 
भएका अन्यायहरुको अनुसन्धान गरी दोषीलाई जवाफदेही बनाउन सकेको छैन । यस 


|? _//।६ 


सम्वन्धमा उपचारको लागि विपक्षी निकायहरू समक्ष पटक पटक /निवेदन गर्दा समेत कुनै 
सुनुवाई नभएकाले वाध्य भई हामी र हामीजस्ता 20 नार्ग/कउपर भएको अन्यायको 
सम्बोधन गरी पाउँ । 
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हा रद ह््ल्यु क 


. संवैधानिक तथा कानूनी प्रश्नः नेपालको संविधानको प्रस्तावनाको चौथो परिच्छेद, धारा १, १२, 


१६,.१७; १८, २७, २८, ३.१, ३३, ३५, ३७, ३द, ३९, ४२ एवं धारा १३३(२)(३), 
मुलुकी देवानी 'संहिता, २०७४ को दफा ३० र ३१, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक 
व्यक्तिहरुलाई लिङ्गको महलमा “अन्य” जनाई नागरिकता जारी गर्ने निर्देशिका, २०६९ को 
शिर्षक, प्रस्तावना लगायत दफा २(ग)(घ), ३(१)(२), ४(१)(२) र ५(१), नागरिकता 
नियमावली, २०६३ को अनुसूचि १ र १२, नियम १४(१), नागरिकता ऐन, २०६३ को दफा 
१७(१), नागरिकता प्रमाणपत्र वितरण कार्यविधी निर्देशिका, २०६३ को दफा ३७, उद र 
३९, उमेर, नाम र जात सच्याउने नियमहरु, २०१७ को नियम ३(१)(२), ४(१)(२), र ६, 
६(१)(२), राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण ऐन, २०७६ को दफा १२ र २५, माध्यामिक 
शिक्षा उत्तीर्ण (एस.एल.सी.) परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०६८ को दफा 
४५(१), उच्च माध्यामिक शिक्षा परिषद परिक्षा सम्बन्धी निर्देशिका, २०६८ को दफा ६ एवं 
अन्तर्राष्ट्रिय मानव अधिकार कानून, मापदण्ड एवं अभ्यास समेत संग सम्बन्धीत कानूनी प्रश्न । 


, माग गरिएको उपचार : यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक व्यक्तिहरुलाई लिङ्गको महलमा 


“अन्य” जनाई नागरिकता जारी गर्ने निर्देशिका, २०६९ को शीर्षक, ,प्रस्तावना सहित दफा 
१(१), २(ख)(ग)(घ), ३(१), ४(१) र दफा ५, नागरिकता नियमावलीको अनुसूचि ७ र १२, 
नियम १४, नागरिकता ऐन, २०६३ को दफा १७(१), नागरिकता प्रमाणपत्र वितरण कार्यविधि 
निर्देशिका, २०६३ को दफा ३७, ३द र दफा. ३९, उमेर, नाम र जात सच्याउने नियमहरु, 
२०१७ को नियम, ६,६(१)(२), राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण ऐन, २०७६ को दफा 
२५, माध्यामिक शिक्षा उत्तीण (एस.एल.सी.) परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, 
२०६८ को दफा ४५(१)(२) र उच्च माध्यामिक शिक्षा परिषद परिक्षा सम्बन्धी निर्देशिका, 
२०६८ को दफा ६ मा भएका व्यववस्थाहरु सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
र यौन विशेषताका व्यक्तिहरुलाई वास्तविक लैङ्गिक पहिचान स्थापित गर्न र सो अनुसार 
नागरिकता लगायतका व्यक्तिगत परिचय जनाउने कागजप्रमाण प्राप्त गरी सम्मानपूर्ण जिदनयापन 
लगायतका अधिकारहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने विषयमा विभेदपूर्ण र प्रभावहिन देखिएकाले 
उल्लेखित कानूनहरुलाई पुनरावलोकन गरि आवश्यक संसोधन, परिमार्जन एवं थप कानूनी 
व्यववस्था गर्नु भनि विपक्षी प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्‌ कार्यालय लगायतका विपक्षीहरुका 
नाउँमा परमादेश लगायत अन्य उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ । 


सार-संक्षेपीकरण प्रस्तुतकर्ता 
प्कीतो निज रुक्शना कपाली 


ढै १० ५ निज इशान रेग्मी 


रईति सम्वत्‌ २०७७ साल माघ महिना १६ गते रोज ६ शुभम्‌ ॥१०१११नललाडुतलमसिलिहिति १ 


- ०/ ॥ 


